
Pag. 1Prov. n.  2063 del 19/08/2025

 Progetto Servizio Infrastrutture Strategiche e Manutenzione

Classificazione: L 11 - 20240000055

Arezzo, il 19/08/2025

Provvedimento n.  2063

OGGETTO  : MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  FONDO  STRADALE  DI
PARTE DI VIA MARCO PERENNIO E DI VIA ANCONETANA
(CUP  B17H24003840004).  AGGIUDICAZIONE  APPALTO  A
SEGUITO DI PROCEDURA APERTA (CIG B77914859B).

Il Direttore
Premesso che:
- in considerazione delle precarie  condizioni di alcune infrastrutture della mobilità cittadina, è
stato ritenuto prioritario realizzare un intervento di manutenzione straordinaria al fondo stradale
di parte di Via Anconetana e Via Marco Perennio; in particolare: in Via Marco Perennio i lavori
verranno realizzati nei tratti tra il civico 38 ed il passaggio a livello; in Via Anconetana, nei tratti
tra Via Trento Trieste ed il semaforo con Via Signorini, tra l' incrocio con Via Perelli e la rotonda
con Via Salmi, tra la rotonda con Via Salmi e il Civico 208 in Loc. La Pace;
- pertanto, in relazione al suddetto intervento:
* con delibera G.C. n. 574 del 17/12/2024 è stato approvato il  progetto di fattibilità tecnico-
economica dei suddetti lavori, per l’importo complessivo di € 1.050.000,00 (di cui € 812.707,11
per lavori, € 20.317,68 per oneri della e € 216.975,21 per somme a disposizione;
*  con  P.D.  n.  3358  del  24/12/2024  è  stato  affidato  l'incarico  di  C.S.P.,  con  possibilità  di
estensione alla fase di esecuzione, all' Arch. Stefano Grifoni (P.I. 01623700513) per complessivi
€ 2.753,58 – CIG B4ED8CF993; con P.D. n. 584 del 12/03/2025, è stata confermata l'estensione
dell'incarico di C.S.E. per complessivi € 6.883,97 - medesimo CIG -, importo successivamente
incrementato di complessivi € 1.365,25 (giusto P.D. n. 1070/2025 più oltre richiamato) a seguito
di corretta ricomputazione dello stesso;
* con delibera G.C.  n.  200 del  22/04/2025 è stato  approvato un aggiornamento  del suddetto
documento  di  fattibilità,  prevedendo  una  spesa  complessiva  di  €  1.250.000,00  (di  cui  €
965.691,30 per lavori, € 24.142,28 per oneri aggiuntivi della sicurezza e € 260.166,42 per somme
a disposizione); con la medesima delibera è stato:

• disposto il  finanziamento del predetto importo incrementato di € 200.000,00, mediante
assunzione della PR n. 2025/2390 al Cap. 64325, bil. 2025 e precisando che l'intervento
risulta  inserito  nel  Programma  Triennale  LL.PP.  2025/2027 –  annualità  2025 e  negli
strumenti  di  programmazione  economica  finanziaria  2025/2027,  con  imputazione  nel
bilancio 2025;

• tenuto conto dell’entrata in vigore del DLgs 36/2023 (in particolare art. 45 Incentivi alle
funzioni  tecniche)  e  dell'approvazione  del  nuovo  Regolamento  recante  i  criteri  di
ripartizione delle attività tecniche svolte da personale interno all'Ente (delibera G.C. n.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2063 del 19/08/2025

591/2024), è stato accantonato l’importo per il suddetto fondo incentivi per € 17.817,00
(corrispondente all'1,80% del progetto come in ultimo ricomputato);

- con P.D. n. 1070 del 08/05/2025 è stato:
* approvato il  verbale di validazione prot.  n. 55829 del 23/04/2025 ed il  relativo al progetto
esecutivo (prot. n. 55816/2025), redatto dai tecnici di questo Servizio - CUP B17H24003840004,
di complessivi € 1.250.000,00 (di cui € 965.691,30 per lavori a base d'asta soggetti a ribasso, €
24.142,28  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  e  €  260.166,42  per  somme  a
disposizione);
* nominato l’Ufficio di Direzione Lavori nei seguenti tecnici: D.L., Geom. Claudio Venturini
(dipendente comunale assegnato al Progetto Infrastrutture Strategiche e Manutenzione); C.S.E.,
Arch. Stefano Grifoni (professionista esterno incaricato con P.D. n. 584/2025);
-  infine,  con P.D.  n.  1116 del  13/05/2025 sono state  affidate  le  prestazioni  tecniche  (rilievo
fonometrico, elaborazione dati e relazione tecnica) per la richiesta di deroga attività rumorose,
allo studio Guidi Progetti (P.I. 01673260517) per complessivi € 2.562,00 – CIG B6CE706120;
con il medesimo atto è stato stanziato l'importo di € 136,00 per lo svolgimento della suddetta
pratica da parte della ASL 8 di Arezzo;

Atteso che con P.D. n. 1542 del 20/06/2025:
- in parziale deroga alle previsioni dell’art. 50, c.1, lett. c) del DLgs 36/2023 stante la possibilità
prevista dalla circolare n. 298/2023 del MIT e dal parer Anac n. 13/2024, è stato determinato di
provvedere all'appalto dei lavori mediante procedura aperta sottosoglia comunitaria in modalità
telematica  (attraverso  la  piattaforma  certificata  Start,  messa  a  disposizione  dalla  regione
Toscana), adottando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, determinato mediante ribasso
percentuale rispetto all'importo posto a base di gara,  al netto degli oneri per la sicurezza, con
l’utilizzo della c.d. “inversione procedimentale” (art. 107, c. 3 citato DLgs) e con applicazione
dell’esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia, determinata in
base al Metodo A dell’allegato II.2 al medesimo DLgs, qualora il numero delle offerte ammesse
risultasse pari o superiore a cinque; di conseguenza, sono stati approvati i principali documenti di
gara (schema di bando e di disciplinare di gara e schema di contratto e CSA);
- stanziato l'importo di € 410,00 per il  pagamento del  contributo dovuto ad Anac per il  CIG
B77914859B relativo all'attivazione della procedura di appalto dei lavori;
-  dato  atto  che  l'intervento  (di  complessivi  €  1.250.000,00),  a  seguito  delle  operazioni  di
riaccertamento ordinario 2025, risulta così finanziato nel seguente modo: per € 1.018.072,20 con
PR n. 2025/1800 al cap. 64417/12 bil. 2025; per € 200.000,00 con PR n. 2025/2390 al cap. 64325
bil. 2025; per € 2.753,58 con Imp. n. 2025/1826 (incarico C.S.P.) al cap. 64417/12 bil. 2025; per
€ 8.249,22 con Imp. n. 2025/2111 (incarico C.S.E.) al cap. 64417/12 bil. 2025; per € 2.562,00
con Imp.  n.  2025/2694 (incarico  deroga  attività  rumorose)  al  cap.  64417/12 bil.  2025;  per  €
136,00 con Imp. n. 2025/2695 (pratica ASL deroga attività rumorose) al cap. 64417/12 bil. 2025;
per € 17.817,00 con PR n. 2025/2391 (incentivi funzioni tecniche) al cap. 64417/12 bil. 2025; per
€ 410,00 (contributo Anac) con Imp n. 2025/3114 al cap. 64417/12 bil. 2025;

Ricordato che:
-  stante  le  recenti  disposizioni  in  materia  di  digitalizzazione  degli  appalti  e  sussistendo  i
presupposti  per  una  pubblicazione  in  termini  ridotti  (art.  71  c.  3  DLgs  36/2023),  la
documentazione di gara è stata pubblicata BDNCP di Anac dal 01/07/2025 al 18/07/2025, nonché
sulla piattaforma Start e sul sito internet comunale;
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (ore 12,00 del 18/07/2025) sono
regolarmente  pervenute  n. 192 offerte  da parte  delle  imprese indicate  nell'allegato verbale di
gara;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  2063 del 19/08/2025

- in esito alle operazioni di gara (svoltesi da parte del seggio di gara nelle sessioni del 18/07/2025
- dalle 12,30 alle 14,40, del 21/07/2025 - dalle 10,25 alle 14,30, del 22/07/2025 - dalle 9,30 alle
16,30, del  24/07/2025 - dalle 15,30 alle 16,30, del  25/07/2025 - dalle 11,00 alle 13,55 e del
05/08/2025 - dalle ore 12,00 alle ore 13,10), è risultata le seguente graduatoria (dei concorrenti la
cui offerta non è risultata anomala e pertanto automaticamente esclusa sulla base di quanto di
seguito indicato), formulata tramite le funzionalità di Start - in applicazione dell’art. 54 del DLgs
36/2023 in merito all'esclusione automatica delle offerte anomale, rispetto alla soglia di anomalia
del 22.65105% determinata utilizzando il metodo di calcolo “A” di cui all'Allegato II.2 al citato
DLgs:
 

Class. Fornitore Ribasso
1° DELL'ORCO S.R.L. 22,65 %
1° CAVALLO COSTRUZIONI SRL 22,65 %
1° GOSTI SRL 22,65 %
1° BETON BLACK SPA 22,65 %
5° CMM COSTRUZIONI SRL 22,64 %
6° LAUDANTE COSTRUZIONI SRL 22,59 %
7° FUTURO COSTRUZIONI S.R.L. 22,58 %

8°
SOCIETA COOPERATIVA BRACCIANTI 
RIMINESE

22,57 %

9° HELIMPRESA S.R.L. 22,55 %
10° MENCONI SRL 22,54 %
11° PYPE LYNE S.P.A. 22,53 %
12° RESILIENZA COSTRUZIONI SRL 22,51 %
13° GENERAL DEFENCE S.R.L. 22,50 %
14° BRUSCHI SRL 22,49 %
15° CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 22,48 %
16° TERCOS SRL 22,47 %
17° FACCIOLINI S.R.L. 22,47 %
18° RONZONI SRL 22,43 %
19° INFRAM SRL 22,43 %
20° RICCI COSTRUZIONI SRL 22,42 %
21° BONDINI S.R.L. 22,39 %
22° SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 22,39 %
23° I.C.E.S. S.R.L. 22,38 %
24° BIES S.R.L. 22,34 %
25° PROMETEO PLUS SOC. COOP. 22,34 %
26° C.E.V.I.G. S.R.L. 22,32 %
27° LF COSTRUZIONI SRL 22,32 %
28° ENDIASFALTI SPA A SOCIO UNICO 22,29 %
29° COLOMBO SEVERO & C. SRL 22,28 %
30° FRAPPI S.R.L. 22,27 %
31° EURO IMPIANTI 20 SRL 22,26 %
32° FLUMAR SRL 22,25 %
33° SAITES S.R.L.S. 22,24 %
34° DI CARLO FRANCO SRL 22,22 %
35° S.N. COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 22,22 %
36° ASFALTI SRL 22,21 %

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  2063 del 19/08/2025

Class. Fornitore Ribasso
37° VALDARNOSTRADE S.R.L. 22,18 %
38° EDILSERVICE DI PALANCA MARCO SAS 22,16 %
39° COSTRADE S.R.L. 22,12 %
40° LUCOS SRL 22,05 %
41° VARIA COSTRUZIONI SRL 22,04 %
42° ROTONDI CANTIERI SRL 22,01 %
43° IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 21,98 %
44° P.AL.MOD. COSTRUZIONI SRLS 21,96 %
45° C.A.B. S.R.L 21,95 %
46° TROVATI S.R.L. A U.S. 21,93 %
47° GHINASSI APPALTI S.R.L. 21,87 %
48° SPINELLI & MANNOCCHI S.R.L. 21,85 %
49° DI MURRO FRANCESCO SRL 21,82 %
50° FAVINI COSTRUZIONI SRL 21,82 %
51° BINDI SPA 21,82 %
52° ITALBETON S.P.A. 21,77 %
53° LAGHETTO CONGLOMERATI S.R.L. 21,74 %
54° SOCEA DI CORVINO PASQUALE 21,71 %
55° PROCELLI COSTRUZIONI SRL 21,70 %
56° POLO AUTOTRASPORTI SOC. COOP. 21,65 %
57° COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA 21,64 %
58° TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL 21,64 %
59° L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 21,62 %
60° CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. 21,61 %
61° PELLICCIA SCAVI SRL 21,58 %
62° GI.MA. S.R.L. 21,55 %
63° SINISGALLI COSTRUZIONI S.R.L. 21,54 %
64° COGEDUM SRL 21,54 %
65° IMPRESA CATALANO SRL 21,52 %
66° PAV.I SRL 21,50 %
67° P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 21,45 %
68° DEL BUSSO S.R.L. 21,40 %
69° TECNOSTRADE S.R.L. 21,37 %
70° FRANCUCCI SRL 21,34 %
71° CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 21,32 %
72° TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 21,24 %
73° MULTIPROJECT SRL 21,23 %
74° ROBUR S.R.L. 21,23 %
75° GI.CA.RO. EREDI CUDEMO S.R.L. 21,14 %
76° BEOZZO COSTRUZIONI SRL 21,12 %
77° GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. 21,12 %
78° EMMEA TRADE & SERVICE SRL 21,12 %

79°
IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI GIOVANNI 
SRL

21,11 %

80° EURO STRADE LUPO S.R.L. 21,07 %
81° ORTANA ASFALTI S.R.L. 20,98 %
82° L.T.R. ASPHALT S.R.L. 20,95 %
83° NT COSTRUZIONI SRL 20,89 %

COMUNE DI AREZZO



Pag. 5Prov. n.  2063 del 19/08/2025

Class. Fornitore Ribasso
84° ROSI LEOPOLDO S.P.A. 20,87 %
85° GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 20,86 %
86° DELLA CORTE COSTRUZIONI GENERALI SRL 20,84 %
87° PASCALE PREFABBRICATI SRL 20,82 %
88° PAROLINI GIANNANTONIO S.P.A. 20,76 %
89° ECOVIE S.R.L. 20,75 %
90° GMP SPA 20,73 %
91° LAVORI PONTICELLI SRL 20,72 %
92° COSTRUZIONI MASTRUZZO SRL 20,68 %
93° UNIASFALTI SRL 20,64 %
94° DONDOLINI COSTRUZIONI SRL 20,60 %
95° LEGECO SRL 20,55 %
96° DI.MA. S.R.L. 20,49 %
97° AB ARCESE S.R.L. 20,48 %
98° CO.BIT S.R.L. 20,39 %
99° BIOS ASFALTI SRL 20,35 %
100° BUILDING SERVICE SRL 20,35 %
101° GENTILE SRLS 20,29 %
102° DEON S.P.A. 20,26 %
103° F.LLI FEGATILLI SRL 20,24 %
104° CVC SRL 20,22 %
105° ESSETI SRL SISTEMI E TECNOLOGIE 20,21 %
106° G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. 20,20 %
107° C & F COSTRUZIONI S.R.L. 20,05 %

in base alla quale, sono risultati primi classificati n. 4 OO.EE. (Dell'Orco Srl; Cavallo Costruzioni
Srl;  Gosti  Srl;  Beton  Black  Spa)  con  il  medesimo  ribasso  del  22,65  %  e,  pertanto,  ai  fini
dell’individuazione  dell’aggiudicatario,  è  stato  effettuato  un  sorteggio  tra  gli  operatori  primi
classificati in ex aequo;
- in esito al suddetto sorteggio, è risultato estratto il concorrente Dell'Orco Srl nei confronti del
quale è stata effettuata l’apertura della “Busta Amministrativa”, constatando che dall’esame della
stessa non si evidenziano carenze;
tutto quanto sopra come specificato nel verbale di gara (allegato parte integrante e comprendente
il  “dettaglio  di  calcolo”)  con il  quale il  RUP ha formulato la  proposta di  aggiudicazione nei
confronti dell'O.E. Dell'Orco Srl con sede legale in Laterza (TA) C.F. e P. IVA 02831020736,
non  avendo  riscontrato  profili  di  anomalia  dell'offerta  anche  in  relazione  al  costo  della
manodopera (corrispondente a quello stimato dalla S.A.) ed al CCNL (uguale a quello definito
nel progetto posto a base di gara) dichiarati dell'impresa;

Verificato il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale  in  riferimento  all'O.E.
individuato  quale  aggiudicatario  con  le  certificazioni  acquisite  tramite  Fvoe  2.0  di  Anac,
precisando  che  l’O.E.  risulta  iscritto  nella  White  List  della  provincia  di  Taranto;  si  dà  che,
qualora nel proseguo della procedura intervengano irregolarità nel possesso dei requisiti di legge,
detta  circostanza  sarà  causa  di  revoca  della  aggiudicazione  e/o  di  risoluzione  del  contratto
eventualmente perfezionato con l'appaltatore;

Acquisita, in sede di gara, la dichiarazione dell'O.E. in merito all'assenza di conflitto di interessi
ai sensi dell’art. 16, DLgs 36 /2023;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 6Prov. n.  2063 del 19/08/2025

Tenuto conto che il R.U.P. non si trova in conflitto di interessi con l'O.E. aggiudicatario, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 53, c. 14 DLgs
165/2001;

Considerato che:
- s'intende procedere con l'aggiudicazione dell'appalto nei confronti della suddetta Impresa per
l'importo  di  €  746.962,22,  riferito  ai  lavori  al  netto  del  ribasso  offerto  del  22,65%,  oltre  €
24.142,28 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e così per complessivi € 771.104,50 al
netto d'Iva al 22%;
- come dettagliato in parte dispositiva, l’importo complessivo dell’appalto (€ 940.747,49 incluso
Iva al 22%), trova copertura alla PR n. 2025/1800 al cap. 64417/12 bil. 2025;

Atteso che:
- i lavori in oggetto sono riconducibili ad interventi che costituiscono investimento, così come
previsto dall'art. 3 c. 18 della L. 350/03;
- trattasi di lavori di particolare complessità in quanto si richiede, da parte del personale tecnico-
amministrativo, un'attività di programmazione della spesa, di verifica del progetto, di controllo
delle procedure di gara e dell'esecuzione del contratto rispetto ai termini del documento di gara;
-  alla  luce  di  quanto  disposto  dall'articolo  45  del  DLgs  36/2023,  dal  nuovo  Regolamento
approvato con delibera di G.C. 591/2024 e dalla Direttiva per l'applicazione del Regolamento per
gli  incentivi  alle  funzioni  tecniche  (Protocollo  n.  2025/53091),  in  relazione  all’importo  di  €
17.817,00 (corrispondente all'1,80% del progetto come in ultimo ricomputato) accantonato con la
PR n. 2025/2391 al cap. 64417/12, con il presente atto di aggiudicazione occorre:
* trasformare la suddetta PR n. 2025/2391 in impegni giuridici vincolanti per la quota a) di €
6.877,82, la quota b) di € 7.126,02 e la quota c) di € 3.813,16 (come da tabelle parti integranti e
sostanziali del presente atto, ancorché non pubblicabili),
* relativamente alla quota a) alla quota c) assumere l'accertamento di entrata al cap. 35037 per
l'importo  di  €  6.877,82  (giusta  autorizzazione  dell'Ufficio  Gestione  Contabile  del  Personale
allegata al presente atto) e al cap 35038 per l’importo di € 3.813,16 (giusta autorizzazione del
Servizio Finanziario conservata in atti) dando atto che le parti di incentivo relativo alle quote a)
e b) non corrisposte al personale dipendente, confluiscono nella quota c) - fondo innovazione -
come previsto dell'art. 2 c. 1.b del regolamento; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Riscontrata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. n. 267/2000 nonché ai sensi del
Decreto Sindacale 52/2021;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa - che devono intendersi qui integralmente richiamate - e
come  risultante  dal  verbale  delle  operazioni  di  gara  (allegato  al  presente  atto  quale  parte
integrante  e  sostanziale  e  che  include  il  documento  denominato  “dettaglio  di  calcolo”),
nell'ambito  dell'intervento di  manutenzione  straordinaria  al  fondo  stradale  di  parte  di  Via
Anconetana e Via Marco Perennio (CUP B17H24003840004):

-  di approvare l’aggiudicazione dell'appalto dei suddetti lavori (CIG B77914859B) in favore
dell'impresa Dell'Orco Srl con sede legale in Laterza (TA) - C.F. e P. IVA 02831020736 – per

COMUNE DI AREZZO



Pag. 7Prov. n.  2063 del 19/08/2025

l'importo complessivo di €  771.104,50,  di cui € 746.962,22 per lavori al netto del ribasso del
22,65% ed € 24.142,28 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, escluso Iva al 22%,

- in merito al finanziamento dell'importo complessivo dell’appalto di € 940.747,49 (compreso Iva
22%),  di assumere apposito  impegno giuridico vincolante al 64417/12 bil. 2025 – esigibilità
2025 -  previa  riduzione di  pari  importo della  PR n.  2025/1800 al  medesimo Cap.,  come da
movimenti contabili allegati al presente atto;

- ai  sensi  dell'art.  45 del DLgs  36/2023 ed in relazione al  fondo per  incentivi  delle  funzioni
tecniche,  di  assumere i  seguenti  movimenti  contabili –  esigibili  nel  corrente  esercizio
finanziario:
*  impegno  di  spesa  di  €  6.877,82  al  Cap.  64417/12  e  contestuale  diminuzione  della  PR  n.
2025/2391 (quota a);
*  impegno  di  spesa  di  €  7.126,02  al  Cap.  64417/12  e  contestuale  diminuzione  della  PR  n.
2025/2391 (quota b);
*  impegno  di  spesa  di  €  3.813,16  al  Cap.  64417/12  e  contestuale  diminuzione  della  PR  n.
2025/2391 (quota c);
* accertamento di entrata di € 6.877,82 al Cap. 35037 (giusta autorizzazione dell'ufficio gestione
contabile del personale conservata in atti);
*  accertamento  di  entrata  di  €  3.813,16  al  Cap.  35038  (giusta  autorizzazione  del  Servizio
Finanziario conservata in atti);
tutto come da movimenti contabili allegati al presente atto;

- in esito al suddetto affidamento, di approvare il seguente Q.E. dell'intervento:
A LAVORI €
A1 Importo lavori 965.691,30
A2 Ribasso del 22,65% -218.729,08

Tot Lavori ribassati 746.962,22
A2 Oneri sicurezza non ribassabili 24.142,28

TOT. LAVORI 771.104,50
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 IVA 22% 169.642,99
B2 Incarico CSPE 11.002,80
B3 Fondo per progettazione e innovazione
B3.1 Quota A 6.877,82
B3.2 Quota B 7.126,02
B3.3 Quota C 3.813,16
B4 Contributo ANAC 410,00
B5 Incarico rilievo fonometrico e pratica deroga attività rumorose 2.000,00
B6 Spese istruttoria AUSL 8 136,00
B7 Imprevisti e arrotondamenti 11.037,23

Economie d'asta 266.849,48
TOT B TOT SOMME A DISPOSIZIONE 478.895,50
A+B TOTALE GENERALE 1.250.000,00
finanziato come sopra meglio specificato;

DA ATTO CHE:
- il presente atto è comunicato agli interessati, ai sensi e per gli effetti dell'art. 90, c. 1 lett. c) 
DLgs 36/2023;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 8Prov. n.  2063 del 19/08/2025

- con l'appaltatore sarà sottoscritto contratto di appalto, senza l'osservanza del termine dilatorio 
c.d. stand still, ai sensi dell'art. 55 c. 2 DLgs 36/2023;
- sarà data comunicazione agli interessati, ai sensi dell'art. 90, c. 1 lett. e) DLgs 36/2023, della 
data di avvenuta stipula del contratto;
- è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa 
dell'Ente e con i vincoli di finanza pubblica (ai sensi dell'art. 183, c. 8 TUEL);
- con successivo atto si procederà alla liquidazione della quota a) del fondo incentivante esigibile
e liquidabile a far data dal presente provvedimento di aggiudicazione dei lavori; 
- l'importo relativo alla quota b) e quota c) del fondo incentivante diverrà esigibile e liquidabile a
far data dal provvedimento di approvazione del C.R.E. dell'opera:
-  Il  gruppo  di  lavoro costituito  dai  soggetti  beneficiari  aventi  diritto  è  riportato  nella  tabella
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ancorché non pubblicabile in quanto
contenenti dati sensibili;
-  il  RUP  è  stato  individuato  nell'Ing.  Serena  Chieli,  direttore  del  Progetto  Infrastrutture
Strategiche e Manutenzione del Comune di Arezzo;
- un esemplare del presente provvedimento, munito del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria,  è  conservato  nella  raccolta  degli  atti  ufficiali  del  Comune,  previa
pubblicazione all’Albo Pretorio

Il Dirigente
D.ssa Ing. Serena Chieli

Il presente provvedimento viene così assegnato:
Segreteria Generale
Servizio Finanziario
O.E. aggiudicatario
Servizio Emittente

Ai sensi dell’art. 3 – comma 4 – della Legge 7.8.90, n. 241 e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della
Toscana secondo quanto previsto dall’art.120 del DLgs 104/2010, come modificato dal DLgs 36/2024.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Importo Movimento
Accertamento 2025 35037 6.877,82
Accertamento 2025 35038 3.813,16
Diminuzione 2025 64417/12 940.747,49 2025/1800

Impegno 2025 64417/12 940.747,49
Diminuzione 2025 64417/12 14.003,84 2025/2391

Impegno 2025 64417/12 6.877,82
Impegno 2025 64417/12 7.126,02

COMUNE DI AREZZO



Pag. 9Prov. n.  2063 del 19/08/2025

Diminuzione 2025 64417/12 3.813,16 2025/2391
Impegno 2025 64417/12 3.813,16

COMUNE DI AREZZO


